
VisitSamsø / Turistinformation

Anton Rosens Plads 3, tranebjerg, 8305 Samsø

Tlf. 8659 0005 / visitsamsoe.dk

Samsø Kalenderen
3. - 12. juli 2020

Musik og fest

Carl Emil Petersen  
på Rockhotellet
Lørdag den 4. juli kl. 21
Carl Emil Petersen fik sit store gen-
nembrud som frontfigur for de 
danske rockdarlings Ulige Numre. 
Nu er sanger og sangskriver Carl Emil 
Petersen gået solo. Entré: 275 kr
Sted: Brundby Rockhotel, Brundby 
Hovedgade 63

Claus Hempler 
på Rockhotellet
Onsdag den 8. juli , kl. 21
Dørene åbner kl. 20:30. 
Claus Hempler, der hjemtog to priser 
ved årets Steppeulven-prisfest, giver 
solokoncert på Rockhotellet  
Sted: Brundby Rockhotel, Brundby 
Hovedgade 63

Tim Christensen
Fredag den 10. juli , kl. 21
Lørdag den 11. juli , kl. 21
Nu kan du opleve Tim Christensen 
solo på Brundby Rockhotel når han 
giver en af sine sjældne solokoncer-
ter. Faktisk på selvsamme scene han 
debuterede som soloartist tilbage i 
2013. 
Sted: Brundby Rockhotel, Brundby 
Hovedgade 63

Udstillinger

Udstilling i Staldgalleriet
Til torsdag den 30. juli 
Fredag-søndag kl. 11-16
UDSTILLERE Anne Nielsen: Keramik 
Anne Birgitte Beyer: Løbbinding An-
neline Schjødt Pedersen: Grafik Brita 
Jeppesen: Grafik Ellen Margrethe 
Hjelholt: Træsnit Linda Lildholdt: Ma-
leri/tegning Vibeke Buciek: Keramik 
Mesopotamiske billedtæpper. Sted: 
Staldgalleriet, Selsinggårde 6

Retrospektiv udstilling  
- Erik Glambæk
Til fredag den 2. oktober, kl. 10 
Mandag-torsdag kl. 10-16, 
fredag kl. 10-14
Erik Glambæks retrospektive udstil-
ling var klar til at blive åbnet i Anton 
Rosen Huset medio marts, men så 
kom Coronakrisen. Med genåbnin-
gen af museer, udstillinger og of-
fentlige institutioner er det endelig 
blevet muligt at invitere besøgende 
indenfor. Fri entré
Sted: Anton Rosens Hus, Anton Ro-
sens Plads

Mårup gruppen afholder 
Sommerudstilling
Til søndag den 26. juli,
Der er åbent alle dage fra kl 15- 18.  
Fri entré
Sted: Mårup Galleriet, Svenskgyden 1

Samsø Lam Gårdbutik  
og Galleri
Til søndag den 9. august 
Alle dage kl. 14-17
I Samsø Lam Galleri præsenteres 
udstillingen ’Flora’ af billedkunstner 
Astrid Liebing Brunø. Fri entré
Sted: Samsø Lam Gårdbutik  
og Galleri, Smedestræde 10, Toftebjerg

Særligt for børn

Højbyggerne
 i HistorieUniverset   
Fredag den 3. juli , kl. 10.30
HistorieUniverset er en sjov aktivitet 
for hele familien, hvor I sammen skal 
gå på opdagelse i en historisk pe-
riode. Højbyggerne - Byg en bron-
zealderhøj op omkring en trækiste 
- bronzealderen. Entré: 60 kroner per 
barn - de voksne er gratis
Sted: Historieuniverset, Museumsvej 5

Skansebyggerne
i HistorieUniverset  
Mandag den 6. juli , kl. 10.30
HistorieUniverset er en sjov aktivitet 
for hele familien, hvor I sammen skal 
gå på opdagelse i en historisk peri-
ode. Skansebyggerne - Byg Lilleøre 
Skanse - Englandskrigene, starten af 
1800-tallet. Entré: 60 kroner per barn 
- de voksne er gratis
Sted: Historieuniverset, Museumsvej 5

Sommerskole på Samsø:  
Ocean Rescue Camp 
7. - 9. juli , kl. 09-15
Tag med på DGI sommerskole og 
oplev tre dage som kystlivredder! 
Elsker du at være på stranden? Ved 
Ocean Rescue Camp på Samsø lærer 
du at redde liv og padle på surfbo-
ards samt at svømme og dykke ved 
stranden sammen med andre børn. 
Entré: 700 kr
Sted: Sambiosen, Pillemarksvej 1

Krabbejagt i Lillehavet
Tirsdag den 7. juli , kl. 10
I Lillehavet er vanddybden sjældent 
over 40 cm. Med naturskolens net og 
andet fangstudstyr fanger vi krabber, 
fisk, rejer, sandorme, muslinger og 
meget mere. Naturvejlederne fisker 
med og kan fortælle om fangsten. 
Fiskenet kan lånes på Naturskolen.  
Fri entré
Sted: Samsø Naturskole, Langørevej 
12

Kanalbyggerne  
i HistorieUniverset  
Tirsdag den 7. juli , kl. 10.30
HistorieUniverset er en sjov aktivitet 
for hele familien, hvor I sammen skal 
gå på opdagelse i en historisk peri-
ode. Kanalbyggerne - Byg Kanhave-
kanalen - Tidlig vikingetid. Entré: 60 
kroner per barn - de voksne er gratis
Sted: Historieuniverset, Museumsvej 5
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Vi bygger fuglekasser  
med naturskolen
Tirsdag den 7. juli , kl. 13
På naturskolen har vi alle materia-
lerne klar, så det er bare at gå i gang 
med sav og hammer. Pris for mate-
rialer: 20 kr. pr. kasse. Fri entré. Sted: 
Samsø Naturskole, Langørevej 12.  
Fri entré
Sted: Samsø Naturskole, Langørevej 
12

"Tag selv-bord" 
med Naturaktiviteter
Onsdag den 8. juli , kl. 10
En ny aktivitet denne sommer er "Tag 
selv-bord", hvor man kan låne udstyr 
og få materiale til aktiviteter på egen 
hånd. Det kan være tur på stenstran-
den, fugletur, fisketur, krible-krable 
tur eller man kan deltage i en værk-
stedsaktivitet. Fri entré
Sted: Samsø Naturskole, Langørevej 
12

Borgbyggerne
i HistorieUniverset - 
Onsdag den 8. juli , kl. 10.30
HistorieUniverset er en sjov aktivitet 
for hele familien, hvor I sammen skal 
gå på opdagelse i en historisk peri-
ode. Borgbyggerne - Byg Vesborg 
- Middelalder. Entré: 60 kroner per 
barn - de voksne er gratis
Sted: Historieuniverset, Museumsvej 5

Krabbejagt i Lillehavet
Torsdag den 9. juli , kl. 10
I Lillehavet er vanddybden sjældent 
over 40 cm. Med naturskolens net og 
andet fangstudstyr fanger vi krabber, 
fisk, rejer, sandorme, muslinger og 
meget mere. Naturvejlederne fisker 
med og kan fortælle om fangsten. 
Fiskenet kan lånes på Naturskolen. Fri 
entré
Sted: Samsø Naturskole, Langørevej 
12

Jættestuebyggerne 
 i HistorieUniverset 
Torsdag den 9. juli , kl. 10.30
HistorieUniverset er en sjov aktivitet 
for hele familien, hvor I sammen skal 
gå på opdagelse i en historisk pe-
riode. Jættestuebyggerne - byg en 
jættestue - Bondestenalder. Entré: 60 
kroner per barn - de voksne er gratis
Sted: Historieuniverset, Museumsvej 
5

Gutefår og  
gevir-/hornværksted
Torsdag den 9. juli , kl. 13
Mød Samsø Kommunes gutefår og 
lam og hør, hvordan de er med til at 
bevare Samsøs flotte naturområder. 
Herefter kan man lave et smykke af 
horn eller gevir. Fri entré. Sted: Samsø 
Naturskole, Langørevej 12. Fri entré
Sted: Samsø Naturskole, Langørevej 
12

Højbyggerne  
i HistorieUniverset - 
Fredag den 10. juli , kl. 10.30
HistorieUniverset er en sjov aktivitet 
for hele familien, hvor I sammen skal 
gå på opdagelse i en historisk pe-
riode. Højbyggerne - Byg en bron-
zealderhøj op omkring en trækiste 
- bronzealderen. Entré: 60 kroner per 
barn - de voksne er gratis
Sted: Historieuniverset, Museumsvej 5

Motion og velvære

Pay&Play hele sommeren
Til søndag den 9. august, kl. 06-22
Pay & Play I kultur- og idrætscenteret, 
SamBiosen, hele sommeren! Bad-
minton, bordtennis, fitness, bordfod-
bold,skate, løbehjul og mere til. Entré: 
70 kr
Sted: Sambiosen, Pillemarksvej 1

Strandyoga i Ballen
Alle dage kl. 8-9 frem t.o.m 9. august
Har du lyst til at dyrke yoga på stran-
den til lyden af bølgeskvulp?  
Vi vækker kroppen med små dyna-
miske yogaserier, der får energien til 
at flyde i din krop, så du får en dejlig 
start på dagen. Entré: 75 kr
Sted: Ballen Havn Samsø, Havnevej 3

Yin Yoga
Fredag den 3. juli , kl. 08.30-10
Søndag den 5. juli , kl. 08.30-10
Torsdag den 9. juli , kl. 08.30-10
Torsdag den 9. juli , kl. 17-18.30

Fredag den 10. juli , kl. 08.30-10
Forkæl dig selv med 1,5 times for-
dybelse i krop og sjæl. Alle uanset 
tidligere erfaring med yoga er vel-
kommne. Entré: 130 kr
Sted: Charlotte Schultz Design, Ring-
vejen 1, Pillemark

Drop-in Yoga i Danmarks 
smukkeste yoga sal
Mandag den 6. juli til fredag den 17. 
juli. Alle hverdage i uge 28 og 29 hhv 
morgen og aften
Mellem-rummet Retreat tilbyder en 
unik mulighed for særlig yoga ople-
velse i Danmarks smukkeste og mest 
stemningsfyldte yoga sal.  
Sted: Mellem-rummet, Holmevej 3, 
Tanderup

Meditation, fra travl tanke til 
klare tanker
Tirsdag den 7. juli , kl. 17-18.30
Onsdag den 8. juli , kl. 08.30-10
Det kan være svært at få tankerne 
med ned i gear selvom det er ferie. 
Her har du mulighed for at slippe de 
travle tanker og mærke en dyb væren 
igennem en guidet meditation. Entré: 
130 kr
Sted: Charlotte Schultz Design,  
Ringvejen 1, Pillemark

Tennis Samsø Open 
Mandag den 6. juli til torsdag den 9. 
juli, kl. 10
"Samsø Open" Hvert år i uge 28 afhol-
der Samsø Tennisklub "Samsø Open". 
Kom og vær med, mød nye spillere 
og nyd vores dejlige baner. Tilmel-
ding til Samsø Feriehusudlejning på 
tlf. 86 59 00 80. iSted: Tennisbanerne, 
Pillemarksvej 1, Tranebjerg
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Samsø Golfklub  
Årets parmatch
Lørdag den 11. juli , kl. 13
Søndag den 12. juli , kl. 13
Årets parmatch: Sponseret af Garage 
Destilleri & Bryggeri 
Tilmelding på Golfbox. 
Sted: Samsø Golfklub, Besser Kirkevej 
24 

Diverse

Grøntsagssafari
Fredag den 3. juli , kl. 13-14.30
Søndag den 5. juli , kl. 13-14.30
Mandag den 6. juli , kl. 13-14.30
Tirsdag den 7. juli , kl. 13-14.30
Onsdag den 8. juli , kl. 13-14.30
Torsdag den 9. juli , kl. 13-14.30
Fredag den 10. juli , kl. 13-14.30
Søndag den 12. juli , kl. 13-14.30
Oplev Samsø fra en ny side og ta`-
med på en guidet tur, hvor Nordsam-
søs smukke natur danner rammen 
om fortællinger om højteknologisk 
landbrug, natur og Samsøs rige dyre-
liv. I halvanden time vil en safaribus 
tage dig med rundt på Brdr.  
Entré: 80 kr
Sted: P-pladsen ved Vestre Ringvej 
14, Vestre Ringvej 14

Fremvisning af  
Sams Island Distillery
Fredag den 3. juli , kl. 15
Lørdag den 4. juli , kl. 15
Torsdag den 9. juli , kl. 15
Fredag den 10. juli , kl. 15
Lørdag den 11. juli , kl. 15
Vi viser destilleriet frem og byder på 
smagsprøver. Entré: 85 kr
Sted: Sams Island Distillery, Langgade 
19, Tranebjerg

Eftermiddagsbesøg på  
Købmandsgården i Ballen
Søndag den 5. juli, kl. 14.30-17.30 
Søndag den 12. juli , kl. 14.30
Kom til kaffebord, foredrag og rund-
visning. Antal tilmeldte samme dag 
kl. 12 bestemmer, om arrangementet 
holdes. Tilmelding på 86590001 eller 
på info@kobmandsgarden.dk eller i 
Den Gamle Købmandgård.
 Entré: 100 kr
Sted: Den gamle Købmandsgård, 
Strandvejen 76, Ballen

Sælsafari
Mandag den 6. juli , kl. 10 og 13
Tirsdag den 7. juli , kl. 10, 13 og 16
Onsdag den 8. juli , kl. 10, 13 og 16
Sejl med på en unik guidet sæslsafari 
fra Langør til naturreservatet ved 
Bosserne. Oplev de spættede sæler, 
og gråsælerne i deres rette element. 
Entré: 175 kr
Sted: Langør Havn, Langøre 25

Kulturhistorisk sejlads
Mandag den 6. juli , kl. 16
Sejl med på en kultuhistorisk sejlads 
og hør de spændende historier om 
Besser Rev og øerne Kyholm og Lind-
holm. Entré: 150 kr
Sted: Langør Havn, Langøre 25

Landsbyvandring i Ørby
Tirsdag den 7. juli , kl. 19
Tag med Harald Sørensen på van-
dring igennem Ørbys historie. Fri 
entré. Sted: Ørby Kirke, Ørbyvej 14

Rundvisning på Den gamle 
Købmandsgård i Ballen
Onsdag den 8. juli , kl. 15.30
Kom til rundvisning på Den gamle 
Købmandsgård. Der vil blive serveret 
forfriskninger. Ekstra besøg for grup-
per kan aftales på tlf. 86590001 eller 
info@kobmandsgarden.dk. 
Entré: Voksne 50 kr og børn 25 kr. 
Sted: Den gamle Købmandsgård, 
Strandvejen 76, Ballen

Landsbyvandring i Nordby
Onsdag den 8. juli , kl. 19
Til fods igennem en af Danmarks 
største og bedst bevarede landsbyer. 
Entré: 40 kroner / 20 for børn og unge 
under 18 år
Sted: Nordby Klokketårn, Nordby 
Hovedgade 36

På besøg i Høneballehaven
Onsdag den 8. juli , kl. 10
Kom med på besøg i en privat Sam-
sø-have I Langemark ligger Hønebal-
lehaven, som Lisbeth Klastrup passer 
med stor passion. Haven er alsidig 
og i stadig forandring med mere end 
300 roser, mere end 200 rhododen-
dron og forskellige sjældne træer og 
buske, samt. Entré: 60 kr
Sted: Høneballehaven, Høneballevej 
15

Sejlads Samsø-Tunø Tur-Retur
Torsdag den 9. juli , kl. 09.30 & 11
Tag med den bevaringsværdige træ-
skibsfærge MS TUNØ på en sejltur fra 
Samsø til Tunø tur-retur. Entré: 175 kr
Sted: Mårup Havn, Maarup Havn 1

Åben Vingård
Torsdag den 9. juli , kl. 11
Vingården Landlyst åbner sin vinmark 
til markvandring og vinsmagning. 
Entré: 150 kr
Sted: Vingården Landlyst, Ørby Ho-
vedgade 35A

Landsbyvandring i Nordby
Torsdag den 9. juli , kl. 14-16
Kom med på hyggelig gåtur og 
historiefortælling i Nordby på Samsø. 
Entré: 100 kr
Sted: Nordby Klokketårn, Nordby 
Hovedgade 36
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Film

Parasite (2019)
Fredag den 3. juli , kl. 10.30
Prisvindende sydkoreansk mørk ko-
mediefilm om en arbejdsløs familie, 
som kommer tæt på en rig familie, 
hvorefter alting ryger ud af kontrol. 
Filmen er instrueret af Joon-ho Bong
Sted: Biografen Samsø, Sygehusvej 4

Dark Waters (2019)
Fredag den 3. juli , kl. 19.30
Lørdag den 4. juli , kl. 19.30
Søndag den 5. juli , kl. 19.30
Amerikansk biografisk drama om 
forsvarsadvokaten Rob Billot, som 
startede en sag mod kemikaliefir-
maet DuPont. Hovedrollerne spilles 
af blandt andre Mark Ruffalo, Anne 
Hathaway og Tim Robbins. Filmen er 
instrueret af Todd Haynes
Sted: Biografen Samsø, Sygehusvej 4

SamSam
Lørdag den 4. juli , kl. 15
Søndag den 5. juli , kl. 15
Fransk animationsfilm om den lille 
helt SamSam, som må beskytte ver-
den mod både stygge rumpirater og 
den mægtige kong Marthy. Filmen er 
instrueret af Tanguy de Kermel
Sted: Biografen Samsø, Sygehusvej 4

QT8: The First Eight
Mandag den 6. juli , kl. 19.30
Tirsdag den 7. juli , kl. 19.30
Onsdag den 8. juli , kl. 19.30
En rejse gennem Quentin Tarantinos 
ikoniske film, der er fortalt af de skue-
spillere og samarbejdspartnere, som 
kender ham bedst. Få hele historien 
om al blodet, genistregerne og ikke 
mindst kontroverserne omkring kul-
tinstruktørens otte første film
Sted: Biografen Samsø, Sygehusvej 4

Kaptajn Sabeltand og den 
magiske diamant
Tirsdag den 7. juli , kl. 10
Lørdag den 11. juli , kl. 15
Søndag den 12. juli , kl. 15
En vaskeægte skattejagt, på en 
magisk diamant, er starten på dette 
hæsblæsende pirateventyr, der byder 
på både formskiftende dronninger 
og solbrændte vampyrer!
Sted: Biografen Samsø, Sygehusvej 4

The Kindness of Strangers
Torsdag den 9. juli , kl. 19.30
Fredag den 10. juli , kl. 10.30 & 19.30
Lørdag den 11. juli , kl. 19.30
Søndag den 12. juli , kl. 19.30
Lone Scherfig står bag dette moder-
ne drama om hvorledes menneskers 
liv krydser og hænger sammen på de 
mest forunderlige måder!
Sted: Biografen Samsø, Sygehusvej 4

Gudstjenester
Nordby Kirke:  
Gudstjeneste, EH
Søndag den 5. juli , kl. 09
Gudstjeneste i Nordby Kirkeved 
sognepræst Ea Hvitnov Under nad-
veren ved Ea Hvitnovs gudstjenester 
uddeles både saft og vin
Sted: Nordby Kirke, Maarup Kirkevej 
27

Tranebjerg Kirke:  
Gudstjeneste, EH
Søndag den 5. juli , kl. 11
Gudstjeneste i Tranebjerg Kirkeved 
sognepræst Ea Hvitnov Under nad-
veren ved Ea Hvitnovs gudstjenester 
uddeles både saft og vin
Sted: Tranebjerg Kirke, Tingvej 2

Nordby Kirke:  
Morgensang, EH
Tirsdag den 7. juli , kl. 09
Morgensang i Nordby Kirke ved sog-
nepræst Ea Hvitnov
Sted: Nordby Kirke, Maarup Kirkevej 
27

Nordby Kirke:  
Gregoriansk vesper, JG
Onsdag den 8. juli , kl. 17.30
Gregoriansk vesper i Nordby Kirke 
ved sognepræst Johannes Glenthøj
Sted: Nordby Kirke, Maarup Kirkevej 
27

Nordby Kirke:  
Gottesdienst auf deutsch, JG
Torsdag den 9. juli , kl. 19.30
Gottesdienst auf Deutsch i Nordby 
Kirke ved sognepræst Johannes 
Glenthøj
Sted: Nordby Kirke, Maarup Kirkevej 
27

Tranebjerg Kirke:  
Gudstjeneste, JG
Søndag den 12. juli , kl. 09
Gudstjeneste i Tranebjerg Kirke ved 
sognepræst Johannes Glenthøj
Sted: Tranebjerg Kirke, Tingvej 2

Nordby Kirke:  
Gudstjeneste, JG
Søndag den 12. juli , kl. 11
Gudstjeneste i Nordby Kirkeved sog-
nepræst Johannes Glenthøj
Sted: Nordby Kirke, Maarup Kirkevej 
27


